ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

KADUNAËNSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE KADUNA AD DIOECESIS DIGNITATEM EVEHITUR 

MUTATIS FINIBUS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magno gaudio magnaque laetitia animus perfunditur Noster quotiens 

comperimus fidem catholicam per terrae oras progressus facere ac fines 

proferre. Cum autem operosus faustusque Evangelii praeconum labor 

monet diem venisse novae alicuius dioecesis erigendae ad utilitates ani 

morum, Nos, quos Deus voluit arcano consilio et suam ipsius gloriam 

unice quaerere et aliorum curare salutem, maiore fruimur voluptate quam 

si aeneum monumentum Christo erexissemus. Libenter igitur ratum habe

mus quod venerabiles Fratres Nostri, Sacrae Congregationi Christiano 

Nomini Propagando praepositi, censuerunt faciendum quoad Apostoli

cam Praefecturam de Raduna, in Nigeria. Quapropter, re attentissimo 

animo considerata, de sententia venerabilis Fratris Davidis Mathew, 

Archiepiscopi titulo Apameni in Bithynia, eiusdemque in Africa Orien

tali et Occidentali Britannica Apostolici Delegati; eorum consensum 

supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris sese habere arbitrentur, de 

Nostra summa et apostolica potestate, quam in universam Ecclesiam 

obtinemus, haec quae sequuntur decernimus ac statuimus. Apostolicam 

6 - A C T A , vo l . X X I , n . 3 . - 1 8 - 3 - 1 9 5 4 . 
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Praefecturam de Raduna ad dioecesis dignitatem evehimus, quam in 

posterum -Kadunaënsem nomine appellari volumus, immutatis ut se

quitur finibus • ad septemtrionem terminabitur Praefecturae Apo

stolicae Mameyensis territorio; ad orientalem vero partem praefectu

rae Apostolicae de Jos, nuperrime ad gradum dioecesis evectae, limi

tibus; ad meridionalem, autem regione quam Ondoënsis dioecesis com

plectitur; ad occidentalem denique partem districtibus de Sokoto et 

de Katsina, quibus nova Praefectura Apostolica de Sokoto constituitur. 

Huius modo erectae Ecclesiae Sedes in Kaduna urbe erit; cathedram 

vero episcopalem collocabit Antistes in eo civitatis templo quod magni

tudine ac magnificentia aptius èxistimabitur quodque iam nunc ad ca

thedralis aedis gradum evehimus. Quae privilegia, honores, iura et onera 

ceterarum dioecesium et Episcoporum dignitatem consequuntur, eadem 

omnino erunt huius novae Sedis eiusdemque Antistitum propria. Erunt 

tamen, sive Episcopus, scilicet, sive Ecclesia, Lagosensi Archiepiscopo 

eiusque Sedi metropolitanae subiecti et obnoxii. Placet insuper ut in 

Kadunaënsi dioecesi Canonicorum Collegium constituatur Quae res dum 

ad effectum non potuerit adduci, concedimus ut Canonicorum loco Con

sultores dioecesani eligantur qui sinceris consiliis assiduoque labore suae 

Ecclesiae Praesulem iuvent. Iubemus praeterea ut seminarium saltem 

elementarium in eadem Sede condatur pueris excipiendis et educandis 

quos suo numine suaque gratia moverit omnipotens Deus ad sacerdotalia 

munera suscipienda. Cum autem per apostolicas sub plumbo Litteras, 

hoc die datas, ex Apostolica Praefectura Kadunaënsi nova Praefectura 

Apostolica de Sokoto et nova dioecesis Kadunaënsis constiterint, men

sam episcopalem, quam dicunt, huius sedis ea bona constituent quae 

post divisum territorium ad'hanc, pro rata parte, spectabunt, vel ea 

bona quae Curiae obvenient; vel a christianis dabuntur; vel denique Sa

cra Congregatio Fidei Propagandae mittere solet. Quod vero ad iura cle

ri et populi spectat, itemque ad Vicarii Capitularis seu Administratoris 

Apostolici, Sede vacante, electionem, et alia huiusmodi, haec omnia le

gibus quae in Codice habentur omnino regantur. Quae autem his Litteris 

statuimus venerabilis Frater David Mathew exsequenda curabit, quem 

supra memoravimus, vel ille qui eo tempore quo decreta ad exitum addu-

centur Delegationi Apostolicae in Africa Orientali et Occidentali Bri

tannica praeerit. Qui tamen rem perficiet, ei potestates agendi negotii 

tribuimus, cuilibet viro subdelegandas, si opus fuerit, dummodo in eccle

siastica dignitate constituto. Idem, autem, onus habebit, confecto opere, 

documenta exarandi eorumque fide digna exempla ad Sacram Congre

gationem Fidei Propagandae quam primum mittendi. 
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Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis quavis 

praeditus auctoritate sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini propterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis vel locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum-

rorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

83- CLEMENS Card. MICARA PETRUS Card. FÜMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Subdecanus 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap.. vol. LXXXVII, n. 58. 

II 

DE INDIA 

NOVUS ECCLESIASTICARUM PROVINCIARUM STATUS IN INDICA REGIONE DE

FINITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Mutant res huius revolubilis aevi, ac temporum varietate alter-

nisque fortunae vicissitudinibus miseri premuntur mortales. Una autem 

Ecclesia, quae firma aeternaque Dei voluntate nititur, non modo nullis 
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frangitur periculis nullaque pessum datur molestia; sed omnem arri

pit occasionem, qua data diffundendae christianae religioni aptius con

sulere queat. Nos igitur, quibus summus caelorum Pater eiusdem 

Ecclesiae gubernacula tractanda commendavit, prorsus esse tempus 

censemus ut hoc faciamus in finibus Indiae : qua in regione, antiqui

tatis, humanitatis virtutumque cultu praeclara, rei catholicae admini

stratio ita ordinanda est ut eius ratio ac forma cum rerum statu, qui 

nunc est, magis accommodate congruat. In ea enim evangelicae semen 

veritatis divino Numine crevit, e quo, veluti maximae arboris frondes 

umbrosae, novae christianorum familiae novaeque dioeceses ortae sunt ; 

quin etiam in eodem territorio res civiles novatae sunt, cum praesertim 

recens creata est Natio, quae Pakistania appellatur. Quae mutationes 

auctusque numerus fidelium postulant ut Ecclesiasticae Provinciae in 

India nunc exstantes, quarum status anno millesimo octingentesimo 

octogesimo septimo primum definitus est, nostris hisce diebus aptius 

disponantur. Quae cum ita sint, benigno videmus ac diiudicamus animo 

Sacri Coetus Christianae Fidei Propagandae consilium ut quaedam in 

praesenti Provinciarum, quas supra diximus, statu noventur : dioeceses 

nempe de Ranchi, Nagpurensem, Hyderabadensem, Bangalorensem et 

Madhuraiensem ad Metropolitanarum Sedium dignitatem perducendi ; 

dioecesim pariter Malacensem, e Pondicheriensi archidioecesi distra-

ctam, ad archiepiscopalis Ecclesiae gradum elevando; Sedes deni

que suffraganeas Metropolitis Ecclesiis, in India iam exstantibus 

vel recens constitutis, sapientius assignando. Postquam igitur explo-

ravimus quid venerabilis Frater Martinus Lucas, Archiepiscopus ti

tulo Adulitanus et in Indica regione Apostolicus Internuntius, de 

hoc sentiat negotio, ac sententiam pariter venerabilium Fratrum in 

eadem regione Praesulum diligenter exquisivimus ; de consilio dilecti 

Filii Nostri S. R. E. Cardinalis S. Congregationis Fidei Propagandae 

Praefecti, qui Nobis eiusdem S. Coetus sententiam palam fecit; consen

sum praeterea supplentes eorum omnium qui in hac re habeant aliquid 

iuris aut sese habere arbitrentur ; post rem denique intentissime conside

ratam ac clara eorum scientia quae gesturi sumus, de suprema Nostra 

potestate ea quae sequuntur constituimus. Episcopales Ecclesias, qua

rum supra meminimus, primum e suis cuiusque Ecclesiasticis Provinciis 

distrahimus, videlicet : dioecesim de Ranchi a Calcuttensi Provincia, 

Nagpurensem et Hyderabadensem Sedes a Provincia Madraspolitana et 

Meliaporensi, Bangalorensem Ecclesiam ab archidioecesi Pondicheriensi 

et Cuddalorensi, Madhuraiensem denique a Provincia Bombayensi. Quas 

omnes deinde episcopales Sedes, a suarum archidioecesium iure nunc 
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subtractas, ad gradum et dignitatem producimus earum Ecclesiarum, 

quae metropolitana auctoritate pollent. Cum vero ex his archidioecesibus 

nunc constitutis novae sint Ecclesiasticae Provinciae formandae, haec 

quae sequuntur item statuimus : 1) Ecclesiastica Provincia de Ranchi 

ex his constabit Ecclesiis : ex metropolitana scilicet eiusdem nominis, 

atque ex suffraganeis Sedibus Cuttackensi et Sambalpurensi, quarum 

prima ad hodiernum diem archidioecesi subiciebatur Madraspolitanae 

et Meliaporensi, altera vero Calcuttensi. 2) Ecclesiastica Provincia 

Nagpurensis metropolitana componetur eiusdem nominis Sede atque suf

fraganea Ecclesia Raigarhensi-Ambikapurensi, quam e iure eximimus 

Calcuttensis archidioecesis. Cui Nagpurensi Provinciae item subdetur 

Apostolica Praefectura Iabalpurensis, quae fuit hactenus suffraganea 

Madraspolitanae et Meliaporensi Ecclesiae. 3) Ecclesiastica Provincia 

Hyderabadensis ex metropolitana eiusdem nominis Sede constabit atque 

e suffraganeis Ecclesiis : Vijayavadana, Nellorensi, G un turen si, Visakha-

patnamensi et Warangalensi, quae omnes adhuc usque suffraganeae fue

runt Madraspolitanae et Meliaporensi archidioecesi. 4) Ecclesiasticam 

Provinciam Bangalorensem constituent metropolitana eiusdem nominis 

Sedes atque suffraganeae Ecclesiae : Mangalorensis, a Bombayensi dis

iuncta archidioecesi, Mysuriensis, e Pondicheriensi et Cuddalorensi archi

dioecesi subtracta, ac denique Bellaryensis, a metropolitana Sede Ma-

draspolitana et Meliaporensi separata. 5) Ecclesiastica Provincia 

Madlmraiensis constabit denique ex metropolitana eiusdem nominis 

Ecclesia; cui suffraganeae erunt dioeceses Tiruchirapolitana et Tu-

ticorensis, a Bombayensi archidioecesi separatae. Postremo, a me

tropolitanae Ecclesiae Pondicheriensis et Cuddalorensis iure Mala-

censent dioecesim eximimus eandemque ad gradum et dignitatem extol-

limus archiepiscopalis Ecclesiae, quae Nostrae et Apostolicae Sedis 

erit posthac obnoxia auctoritati. Cum ergo, hasce post immutationes, 

Ecclesiae status in Indica regione aptius accommodatiusque sit dispo

nendi , decernimus ut, praeter eas Provincias quas supra descripsi

mus, reliquae etiam Ecclesiasticae Provinciae demum apte definiantur 

ut in ipsis novus suffraganearum dioecesium ordo Metropolitanis Sedi

bus attribuatur. Qui ordo ita constituetur : 1) Metropolitanae Eccle

siae V erapolitanae, quae Ecclesiasticae Provinciae Verapolitanae praeest, 

suffraganeae erunt dioeceses : de Kottar, Quilonensis, Trivandrensis La

tinorum et de Vijayapuram, in eadem Provincia iam exstantes, Calicu-

tensis, a metropolitana Bombayensi Sede distracta, ac denique Allep-

peyensis et Cochinensis, quae ad hodiernum diem suffraganeae fuerunt 

Ecclesiae Goanae et Damanensi. 2) Metropolitanae Sedi Madraspolitanae 
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et Meliaporensi, quae Ecclesiasticae praeest eiusdem nominis Provinciae, 

suffraganeae erunt dioeceses : Vellorensis et Coimbaturensis, quarum 

prima in eadem Provincia iam inest, alteram vero e iure eximium s Pon-

dicheriensis et Cuddalorensis Ecclesiae. 3) Metropolitanae archidioecesis 

Pondicheriensis et Ouddalorensis, capitis eiusdem nominis Provinciae, 

auctoritati hae dioeceses erunt obnoxiae: de Salem et Kumbakonamen-

sis, in eadem Provincia iam exstantes, ac Tanjorensis, a Madraspoli-

tana et Meliaporensi Ecclesia separata. 4=) Metropolitanae Ecclesiae 

Bombayensi, quae caput est Bombayensis Provinciae, esse pergent suf

fraganeae episcopales Sedes Ahmedabadensis et Poonensis ; cui Provin

ciae iungetur Belgaumensis dioecesis, quam per Apostolicas sub plumbo 

Litteras « Summa illa sollicitudo » hoc ipso die constituimus. 5) Metro

politanae Sedi Galcuttensi, quae Ecclesiasticae praeest Provinciae Cal-

cuttensi, erunt, uti suffraganeae, subiectae dioeceses : Krihsnagarensis, 

Ialpaiguriensis, Patnensis, Shillongensis et Dibrugarhensis, in eadem 

Provincia iam exstantes. Quae Provincia etiam complectetur Apostolicas 

Praefecturas de Malda, de Haflong et de Sikkim, quarum postrema in 

Calcuttensi Provincia iam inest. 6) Metropolitanae denique Ecclesiae 

Agraensi, eiusdem nominis Provinciae capiti, suffraganeae esse pergent 

Episcopales Sedes Aimerensis, Lucknowensis et Indorensis. Cui Pro

vinciae pariter subdentur Apostolicae Praefecturae de Jullundur atque 

de Kashmir et Jammu. Quarum fines Provinciarum finibus aequabuntur 

omnium simul dioecesium ex quibus singulae constant, quae per has 

Litteras ipsis attributae sunt. Volumus praeterea ut Praesules qui Se

dibus moderantur de Ranchi, Nagpurensi, Hyderabadensi, Bangalo

rensi et Madhuraiensi, quae hisce Nostris Litteris ad metropolitanam 

dignitatem per ductae sunt, iis omnibus posthac decorantur iuribus, 

honoribus et privilegiis, quibus ceteri eiusdem gradus et dignitatis Me

tropolitae Archiepiscopi : ut est crucem ante se ferre in suae cuiusque 

Provinciae Ecclesiasticae territorio ac pallio ornari iuxta liturgicas le

ges, postquam tamen fuerit in publico Consistorio expostulatum atque ob

tentum ; tenebuntur autem iisdem officiis et oneribus, quibus Metropo

litae omnes astringuntur. Quae pariter Sedes ad metropolitanae Eccle

siae gradum deductae sunt, iisdem fruentur iuribus ofiiciisque obliga-

buntur, quae ceterarum eiusdem honoris Ecclesiarum sunt propria. 

Item Malacensis Sedis Praesul, cuius Ecclesiam Nobis et Apostolicae 

Sedi directo subiecimus, archiepiscopali dignitate in posterum exor-

nabitur, iisdemque iuribus ac privilegiis, oneribus et obligationibus te

nebitur quibus ceteri per orbem eiusdem gradus Archiepiscopi non 

Metropolitae. Ut autem ea quae Nostris his Litteris iubemus efficiantur, 
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venerabilem, quem supra diximus, Fratrem Martinum Lucas deligimus 

vel eum qui eo tempore, quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae 

praeerit in Indica Republica Internuntiaturae ; cui vero contigerit hoc